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Pasqyra ¢ Pozicionit Financiar

AKTIVET

Aktive afatshkurtra

Mjete monetare

Investime
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
caksione te vela
Te tjera financiare

Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteti i shfiytezimit
Nga njesite ekonomike brenda grupit *
Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera
Kapital i nenshkruar i papaguar

Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte
Produkte te gatshme
Mallra
Aktive biologjike (gje e gjalle ne rritje dhe majmeri)
AAGJIM te mbajtura per shitje
Parapagime per inventar

Shpenzime te shtyra

Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara

Totali i aktiveve afatshkurtra

Alktive afatgjate

Alktive financiare
Tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Titj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *

Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgiata

Titwj te tjere te huadhenies
Aktive materiale

Toka dhe ndertesa

Impiante dhe makineri

Te tjera instalime dhe pajisje

AAGJIM te mbajtura per investim

Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Alktivet biologjike
Aktive jo materiale

Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare, te drejta dhe aktive te ngjashme

Emri i mire

Parapagime per AAM
Aktivet tatimore te shtyra
Totali i aktiveve afatgjata

TOTALI T AKTIVEVE

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra MED
Titujt e huamarrjes ‘ ;D

Detyrime ndaj institucioneve te kred,

0\

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
35,302,411 43,357,597
144,877,618 88,391,692
688,494 3,185,413
157,595,165 130,773,408
7,232,124 3,699,282
345,695,812 269,407,392
28,402,554 27,583,000
36,615,000
37,580,688 29,636,723
8,512,964 15,490,964
111,111,206 72,710,687
456,807,018 342,118,079
1,304,448 1,696,024



Aktetime ne avance per porosi

Te pagueshme per aktivitetin e shfi-vtezimit

Deftesa te pagueshme

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore

Te pagueshme per detyrime tatimore
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Totali i detyrimeve afatshkurta

Detyrime afatgjata
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shifytezimit
Defiesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Provizione per pensione
Provizione te tjera
Detyrime tatimore te shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivleresimi
Rezerva te tjera
Rezerva ligjore
Rezerva statutore
Rezerva te tjera
Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Fitimi/(humbja) e pashperndare
Fitimi/(humbja) e periudhes
Totali i kapitalit qe i takon pronareve njesise ckonomike
Interesa jo-kontrollues
Totali i kapitalit

TOTALIIDETYRIMEVE DHE KAPITALIT

95,086,370 63,968,210
9,367,131 930,731
45,709,085 24,175,467
152,367,034 90,770,432
5,529,112 317,666
5,529,112 317,666
157,896,146 91,088,098
100,000 100,000
1,705,000 1,705,000
228,711,145 228,711,145
20,513,836
47,880,891 20,513,836
298,910,872 251,029,981
298,910,872 251,029,981
456,807,018 342,118,079

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paragiten ne pasqyren e

pozicionit financiar
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INCOMED
K91530017T
Lek
Pasqyra e Performances (sipas natyres)
Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhurat nga aktiviteti kryesor 579,337,010 427,550,012
Te ardhurat nga akuiviteti dytesor |
Te ardhurat nga aktiviteti dyteser 2
Te ardhurat nga akriviteti dytesor 3
Te tjera te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit 37,612 280,725
Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe prodhimit ne proces
Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ekonomike per gellimet e veta dhe e kapitalizuar
Te ardhura te tjera te shfrytezimit
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme (346,970,602) (309.346,099)
Te tjera shpenzime (2,973,601) (1,962,439)
Shpenzime te personelit
Paga dhe shperblime (43,292 290) (37,131,319)
Shpenzime te sigurimeve shogerare shendetsore (3,351,367) (3,710,964)
Shpenzimet per pensionet
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi (6,697,335) (6,561,079)
Shpenzime te tjera shfrytezimi (116,083,891) (43,524,634)
Te ardhura te tjera
Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupit*
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te ardhura nga investimet dhe huate e ijera ne njesi ekonomike brenda grupit, pjese e aktiveve afatgjata *
Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike ku ka interesa pjesmarrese, pjese e aktiveve afatgiara
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njesi ekonomike brenda grupit *
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tiera te ngjashme nga njesi ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme (737,975) {162,852)
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme per tu paguar tek njesite ekonomike brenda grupit *
Shpenzime te tjera financiare
Pjesa e fitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet
Te tjera te ardhura nga kursi I kembimit (2,849,629) (944,875)
Fitimi/(humbja) para tatimit 56,417,932 24,486,476
Tatimi mbi fitimin
Tatimi mbi fitimin e periudhes (8,537,041) (3,972,640)
Tatim fitimi i shtyre
Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve
Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit (A) 47,880,891 20,513,836
Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:
Diferenca (+ ) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferenca (+/-) nga rivieresimi i aktiveve financiare te mbajiwra per shitje
Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesmarrjet
Te era (pershkruaj) X
Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin (B) 0 0
Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B) 47,880,891 20,513,836

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per :
Pronaret e njesise ekonomike meme
Interesat jo-kontrollues

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paragiten ne pasqyren e performances
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Pasqyra e fluksit te mjeteve monctare (netoda indirekte)

Periudha
Raportuese

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit:
Fitimi/(Humbja) e periudhes 47,880,891
Rregullime per shpenzimet jo-monetare:
Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzime per tatimin mbi fitimin jo-monetar (diferenca shpenzim - pagese gjate periudhes)
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 6,697,335
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Zhvleresimi i te drejtave te arketueshme
Ulje ne vleren neto te realizueshme per inventaret
Provizione per shpenzime
Shpenzime te konstatuara
Te ardhura te konstatuara
Te tjera (pershkruaj)
Te tjera (pershkruaj)

Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitete investuese
(Fitim)/humbja nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
(Fitim)/humbja nga investimet ne pjesmarrje
Interesa te fituara
Te tjera (pershkruaj)

Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit
Renie/(Rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera (57,305,481)
Renie/(Rritje) ne inventar (26,821,757)
Rritje/(Renie) ne detyrime te pagueshme 62,520,632
Rritje/(Renie) ne detyrime per punonjesit
Te tjera (pershkruaj) 5,018,048

Periudha
Para ardhese

20,513,836

6,561,079

7,236,340
(8,048,523)
12,703,096

12,188,753

Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit 37,989,669

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale (51,256,300)
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Para te perdorura per blerjen e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese e
Para te arketuara nga shitja e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese e
aktiveve neto te shitura)
Pagesa per blerjen e investimeve te tjera
Arketime nga shitja e investimeve te tjera
Dividente te arketuar
Interesa te arketuara
Te tjera (pershkruay)

51,154,581

(7,412,045)

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit (51,256,300)

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit
Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar
Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral
Hua te arketuara
Pagesa e kostove te transaksionit ge lidhet me kredite dhe huate
Riblerje e aksioneve te veta
Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral
Pagesa e huave
Pagese e detyrimeve te girase financiare
Interes 1 paguar
Dividende te paguar pronareve te njesive ekonomike meme
Dividende te paguar interesave jokontrollues
Te tjera (pershlkruaj) 5,211,446

(7,412,045)

(26,471,800)

(1,652,267)

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin ¢ financimit 5,211,446

IHCOMED

(28,124,067



Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to (8,055,186) 15,618,469

Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim 43,357,597 27,739,128
Efekti i luhatjeve te kurseve te kembimit te mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fund 35,302,411 43,357,597
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INCOMED SHPK

Shenimet Shpjeguese
NIPT K91530017T

Viti Ushtrimor 2020

Shenime per pasqyrat fiananciare 2020

1. INFORMACION | PERGJITHSHEM

Incomed Sh.p.k (referuar si “Shogéria”) éshté e regjistruar prané Degés sé Tatimpaguesve té Médhenj me NIPT K81530017T. Shoqéria éshté krijuar mé datén 28 mars 2009 dhe &shté e regjistruar
né Rregjistrin Tregtar té Republikés sé Shqipérisé prané QKR sot QKB.

Objekti | veprimtarisé sé Shogérisé eshte marketingu, promovimi, studimi tregu ne fushen mjeksore dhe farmaceutike. Import , eksport, tregetim me shumice dhe pakice te produkteve mjeksore e
farmaceutike. Veprimtari publikuese dhe printime e shperndarje te literatures se materialeve shkencore ne fushen mjeksore dhe farmaceutike , si dhe konsulence ne fushen farmaceutike ne lidhje
me legjislacionin , rregjistrimine barnave, analize tregu, studime klinike.

Gjate vitit 2020 numri mesatar | punonjesve eshte 29 punonjes dhe ne 31 Dhjetor 2020 numri | punonjesve eshte 27 punonjes. Llogaritjet e kontributeve te Sigurimeve Shogerore dhe Shendetesore
né listepagesa jane kryer konform normave ligjore.

Pér cdo rast & njoftimit t& t& punésuarve ose té larguareve nga puna shogéria ka njoftuar organet tatimore brenda afateve ligjore sipas formateve té& percaktuara né Udhezimet e Ministrit t&
Financave. Gjate periudhes jane shperndare paga dhe bonuse ndaj drejtuesve si Administrator, Drejtor Burime Njerezore, Drejtor Shitje, Drejtor i Fushes se Zhvillimit, Drejtues Teknik ne page
bruto 30,200,000 leke te cilat jane deklaruar dhe paguar sipas ligjit te tatimit mbi te ardhuat me listepagesen e periudhes pérkatese.

2. BAZA E PERGATITJES SE PASQYRAVE

2.1 - Bazat e pérgatitjes

Pasqyrat financiare individuale te Shogerise per vitin 2020 jané pérgatitur bazuar né Standardet Kombétare té Kontabilitetit (SKK). Shogeria mban rregjistrimet kontabel dhe pergatit pasqyrat

financiare ne perputhje me legjislacionin kontabel dhe tatimor ne Shqiperi. Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me Ligjin nr.25/18 date 10.05.2018 “Per kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare"

Pasgyrat financiare jane individuare dhe mbulajne nje vit te plote fiskal. Ajo jane plotesuar duke respektuar parimet themelore te kontabilitetit si:
Vijimesia e vepnmtarise se Shogerise
Moskompesimi | posteve te bilancit
Kuptueshmeria e pasqyrave financiare
Rendesia dhe matanaliteti
Besueshmeria e paragitjes se te dhenave
Qendrueshmeria e politikave kontable dhe krahasueshmena
Parimi | perparesise se permbajijes ekonomike mbi formen ligjore
Paprekshmenia e bilancit te celjes

2.2 - Bazat e matjes

Pasgqyrat financiare jané pérgatitur bazuar né koston historike. | gjithe dokumentacioni financiar dhe koentabel | veprimtarise se Shogerise perpunohet dhe rregjistrohet nga sektori | finances ne
menyre kronologjike. Veprimet kontabile jane mbeshtetur ne dokumenta justifikuese, verteturese dhe te datuara duke u plotesuar ne perputhje me kerkesat ligjore ne fugi.

2.3 - Monedha funksionale dhe e paragitjes
Kéto pasqyra financiare jané prezantuar né Lek, e cila &shté dhe monedha funksionale e Shoqérisé.

2.4 - Vlerésime dhe gjykime
Pérgatitja e pasqgyrave financiare kérkon nga drejtuesit t& ushtrojng gjykimin e tyre né progesin e zbatimit té politikave kontabél t& shogérisé dhe shumave t&é raportuara té aktiveve, detyrimeve, t&
ardhurave dhe shpenzimeve. Rezultati aktual mund t& ndryshojé né varési té kétyre simeve.

Vlerésimet dhe gjykimet rishikohen né ményré té vazhdueshme. Rishikimet e vierésimeve kontabél jané t& njohura ne periudhén né té cilén vlerésimi &shté rishikuar si dhe né periudhat e ardhshme
qé preken.

Né veganti, informacion mbi fushat mé té réndésishme té vlerésimeve dhe gjykimeve né aplikimin e politikave kontabél t& cilat kané efektet mé t& réndésishme né shumat e njohura né pasqyrat
financiare, jané pérshkruar né shénimet pérkatése té pasgyrave financiare.

3.- POLITIKAT KONTABEL

Politikat kontabél t& méposhtme jané aplikuar pér periudh&n qé fillon nga 1 Janar 2020

3.1 - Transaksionet né monedhé té huaj
Transaksionet né monedhé té huaj konvertoshen né monedhén funksionale dhe regjistrohen me kursin e kémbimit ne datén e transaksionit. Asetet dhe detyrimet monetare né monedhé & huaj né
datén e raportimit konvertohen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit né datén e bilancit. Fitimi ose humbja nga kémbimi né& zéra monetaré éshté diferenca qé vjen nga kémbimi i njé
numri t& caktuar njésish té njé monedhe t&é huaj né monedhén funksionale me kurse t& ndryshme kémbimi né datat e kémbimit. Té drejtat dhe detyrimet jo-monetare si dhe parapagimet né lidhje
me AAM pér t'u bleré né monedhé té huaj konvertohen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit té datés sé kryerjes sé transaksionit ndérsa ato qé maten me vleré té drejté rikémbehen né
monedhén funksionale me kursin e kémbimit t& datés kur &shté pércaktuar vlera e drejté. Diferencat qé rezultojné& nga kursi i kémbimit kalojné né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Kurset si me poshte jane:

Kurse e kembimit 31.12.2020 31.12.2019
Euro/leke 123.7 121.77
* USD/ Leke 100.84 108.64

3.2 - Instrumenta financiar

Instrumentat financiaré jo-derivativé pérbéhen nga llogari té arkétueshme, mjete monetare, hua té marra dhe té dhena, dhe llogari té pagueshme. Instrumentat financiaré jo-derivativé njihen
fillimisht me vlerén e drejté plus ¢do kosto transaksioni gé lidhet me to, pérveg si¢ pérshkruhet mé poshté. Pér instrumentat e mbajtur me vieré té drejté népérmijet llogarisé fitim/humbje, kostot e
transaksionit kalojné né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve.

Paraja dhe ekuivalentét e parasé

Paraja dhe ekuivalentet e parasé pérfshijné arkén, liogarité rrjedhése dhe depozitat né t& paré me bankat. Pér géllimin e pasqyrés sé flukseve monetare, paraja dhe ekuivalentet e saj pérfshijné
depozita pa afat me njé maturim prej tre muajsh ose mé pak gé nga data e fillimit.

Llogari té arkétueshme

Llogarité e arkétueshme njihen fillimisht me vierén e drejté dhe mé pas me kosto t& amortizuar duke zbritur humbjen nga zhvler&simi. Provizioni per zhvlerésimin e akliveve té arkétueshme
liogaritet kur ka té dhé&na se shogéria nuk do té jeté né gjendje t& mbledhé té gjitha detyrimet. Veshtirésité financiare té debitorit, mundésia qé debitori té falimentoje ose riorganizimi i tij financiar
konsiderohen tregues gé llogarité e arkétueshme té zhvierésohen.

3.3 - Aktive ﬁfatgjata materiale
(i) Njohja dhe matja

Té gjitha aktivet af
aplikohet amortizj

e kosto duke zbritur zhvlerésimin dhe amortizimin e akumuluar. Kostoja pérfshin shpenzime té cilat lidhen drejtpérdrejt me blerjen e aktivit, nga kur

ané jetégjatési té ndryshme, ato kontabilizohen si zéra té ndryshém (komponentet mé t& médhen)) té aktiveve afat-gjata materiale.
Fitimet dhe h b it jet'| § pérdorimit pércaktohen duke krahasuar vlerén e shitjes me vlerén e mbetur, dhe kéto pérfshinen né pasqyrén e té ardhurave.
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(fi) Amortizimi
Amortizimi i aktiveve Il

Ndértesa

Aktivet e patrupezuara te zhvillimit
Makineri dhe pajisje

Mabilje dhe orendi

Pajisje zyrash dhe informatike
Mijete Transporti

ritet duke pérdorur metodén e vleres se mbetur aktivit afatgjaté material

Mbi vlerén kontabél neto
Mbi vlerén kontabél neto
Mbi vlerén kontabél neto
Mbi vlerén kontabél neto
Mbi vierén kontabél neto
Mbi vierén kontabél neto

Shenimet Shpjeguese
Viti Ushtrimor 2020

duke filluar nga dita e paré e muajit qé pason muajin e blerjes. Aklivet e marra me gira
amortizohen duke marré pér bazé periudhé&n mé té shkurtér midis periudhés sé girasé dhe Jetés sé& dobishme té aktivit. Toka nuk amortizohet,

5%
15%
20%
20%
25%
20%

Metoda e amortizimit, jeta e dobishme dhe viera @ mbetur rishikohen né cdo daté raportimi

3.4 - Njohja e té ardhurave

Té ardhurat njihen me vierén e drejté té pagesés sé& marré ose t& arkétueshme né lidhje me shitjen e mallrave dhe shérbimeve gjaté aktivitetit normal t& Shoqérisé. Té ardhurat nga shitja e
mallrave njihen né momentin e transferimit t& mallrave tek blerési dhe kur nuk ka asnjé detyrim & papérmbushur i cili do t& ndikonte pranimin e tyre. Té ardhurat nga shérbimet e ofruara njihen né
pasqyrén e & ardhurave né varési té fazés sé p&rfundimit té transaksionit né datén e bilancit. Asnjé e ardhur nuk njihet nése ka pasiguri té larté lidhur me kryerjen e pagesés dhe kostove

perkatese.

3.5 - Té ardhura dhe shpenzime financiare

Té ardhurat financiare pérfshijné té ardhura interesi nga llogarité bankare dhe fitime nga kursi | kémbimit q&

njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. Té ardhurat nga interesi nj

né vlerén e drejté té aktiveve financiare te mbajtura me vleré té drejté népérmjet llogarisé fitim/humbje, dhe humbjet nga zhvlerésimi i aktiveve

t& ardhurave dhe shpenzimeve me metodén e interesit efektiv.

3.6 - Tatimi mbi fitimin

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin pérfshin tatimin e periudhés, i cili njihet drejtpérdrejt n& pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve.

4. TE ARDHURAT NGA SHITJA

Te ardhurat nga shilja perbehen nga te ardhurat nga shitja e produkteve dhe sherbimeve si te ardhura te tatueshme.
Te ardhurat e deklaruara sipas FDP-ve gjate vitit 2020 rezultojne ne shumen

Te ardhura nga shitja e mallave
Te tjera

Total

5. KOSTO E MATERIALEVE TE KONSUMUARA
Kosto e materialeve te konsumuara analizohet me poshte:

Materiale dhe lende

te para te konsumuara
Shpenzime te tjera

Tarifa doganore

Transporfe per blerje

Sherbime Doganore

Sherbime Magazinimi/PARKIMI
Total

6. KOSTO E PERSONELIT

579,337,010 leke

2020 2019
ne LEK ne LEK
679,337,010 427,550,012
37,612 280,725
579,374,622 427,830,737
2020 2019

ne LEK ne LEK
346,970,602 309,346,099
2,973,601 1,962,439
174,575 153,247
2,375,975 1,342,927
232,188 220,200
190,862 246,065
349,944,203 311,308,538

Shpenzimet e personelit perbehen nga shpenzimet per paga si dhe shpenzimet per sigurimet shogerore e shendetesore te punedhenesit.
Shpenzimi i pagave dhe sigurimeve shogerore dhe shendetesore per te gjithe periudhen raportuese eshte

Perkatesisht si meposhte:

Pagat dhe shpérblimet e personelit
Sigurimet shoqérore dhe
shéndetsore

Total

7. SHPENZIME AMORTIZIMI

2020 2019

ne LEK ne LEK
43,292,290 37,131,319
3,351,367 3,710,964
46,643,657 40,842,283

46,643.657.00_leke

ihen mbi bazén e té drejtave dhe detyrimeve te konstatuara duke pérdorur metodén e interesit efektiv. ndryshimet
financiare. Kostot e huamarrjes njihen né pasqyrén e

Amortizimi eshte llogaritur per periudnen ushtrimore mbi vleren & mbetur te aktiveve afatgjata materiale duke perdorur normat e percaktuara me ligj per secilin grup. Me poshte paragiten

shpenzimet e amortizimit per vitin 2020 dhe ate paraardhes:

Shpenzime Amortizimi
Total

8. SHPENZIME TE TJERA ADMINISTRATIVE

Shpenzimet e tjera administrative analizohen me poshte:

Bl.energji,avull,uje, karburant
Shpenzime per sherbime

Shpenzime asgjesimi /pastrimi /disinfektimi
Qera

Mirembaitje /dhe riparime automjetesh
Sigurime

Siguracione makine

Te tjera

Kensulence financiare/juridike
Sherbime noterie

Shpenzime kancelarie

Shpenzime sponsorizime

Shpenzime rregjistrim barnash
Shpenzime mirembaijtje depo/zyre
Sherbime transmetimi

Shpenzim rruajtje fizike

Sherbime per Fin.5

2020 2018

ne LEK ne LEK
6,697,335 6,661,079
6,697,335 6,561,079
2020 2019

ne LEK ne LEK
23,120,279 15,363,983
32,479,634 1,505,971
214,204 285,824
2,341,090 1,412,292
26,388,168 3,241,183
908,555 614,221
619,132 415,657
807,542 1,459,850
252,000 398,400
319,548 168,020
1,227,420 917,865
347,561 937,927
6,218,547 3,261,305
0 107,384

10,080 24,205
120,000 115,200
6,000 6,000
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Kuota antaresimi 250,000 0
Publicitet,reklama 0 183,600
Transferime , udhetim , dieta 15,741,393 8,110,959
Shpenzime telefoni+internet 767,434 1,062,458
Sherbime bankare 1,208,175 566,508
Taksa dhe Tarifa vendore 112,100 109,417
Taksa te tjera 281,966 204,711
Shpenzime pritje dhe perfagesime 1,989,526 2,807,140
Gjoba dhe demshperblime 355,539 154,555
Totali 116,083,801 43,524,634

9. TE ARDHURA DHE SHPENZIME FINANCIARE
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare jane paragitur neto ne pasqyren e rezultatit. Ato perbehen si me poshte:

2020 2019
ne LEK ne LEK
Te ardhura dhe shpenzime financiare
nga interesi F 737,975 -162,853
Fitime (Humbje) nga kursi i kembimit -2,849,629 -944 875
Te ardhura dhe shpenzime te tjera 0 0
financiare
Total -3,587,605 -1,107,727

10. MJETE MONETARE NE BANKE DHE ARKE

Shogeria ka llogari bankare ne leke dhe ne valute. Per gjendjet ne valute eshte bere rivieresimi me kursin fiks te Bankes se Shqiperise ne dt. 31.12.2020 dhe diferencat jane pasqyruar ne rezultatin
e shogerise. Gjendja e likuiditeteve ne banke dhe ne arke me 31.12.2020 paragitet si me poshte :

2020 2019

ne LEK ne LEK

Viera monetare ne LEK 24,524,963 11,953,486
Banka 24,416,171 11,470,420
Arka 108,792 483,066
Vlera monetare ne Valute 10,777,448 31,404,112
Banka 10,777,448 31,404,112
Arka 0 _0
Total 35,302,411 43,357,597

11. LLOGARI TE ARKETUESHME

Zeri llogari te arketueshme AFSH perfageson te drejta per tu arketuar nga klientet e shogerise per malira te shitura.

2020 2019

ne LEK ne LEK
Llogari / Kerkesa te arketueshme 144 877 618 88,391,692
Total 144,877,618 88,391,692

12. LLOGARI TE ARKETUESHME NDAJ SHTETIT
Ne kete ze eshte perfshire vlera e paguar 8,206 leke per pagesa dogane dhe 680,288 leke Tatim mbi vleren e shtuar

2020 2019
ne LEK ne LEK
Pagesa dogane 8,206 10,381
Tatimi mbi fitimin - 1,447,773
Tatimimbi vleren e shtuar 680,288 803,229
Total 688,494 2,261,383
13. LLOGARI TE ARKETUESHME NDAJ ORTAKUT
Ky ze perfageson detyrimet e ortakut ndaj shogerise ne vieren 0 Leke
14. LLOGARI TE ARKETUESHME TE TJERA
Ky ze perfageson Huadhenie afatshkurter P o Leke
15. INVENTARI
Inventari i shogerise perbehet nga malira per rishitje sime poshte:
2020 2019
ne LEK ne LEK
Mallra per rishitje 157,595,165 130,773,408
Inventar i imet 0 0
Prodhim ne proces 0 a
Total 157,595,165 130,773,408

16, PARAPAGIME PER FURNIZIME
Ne kete ze jane perfshire shpenzimet e lidhura me parapagimet per furnizime si me poshte:

2020 2019

ne LEK ne LEK

Parapagesa per furnizime 7232124 3,699,282
Total 7,232,124 3,699,282

17.PARAPAGIME DHE SHPENZIME TE SHTYRA
Ne kete ze jane perfshire pagesat e lidhura si me poshte:

2020 2019
ne LEK ne LEK

Parapag,arketim porosi 0.02. 0.00
Total 0.00 0.00

18.INVESTIMET FINANCIARE AFATGJATA

Zeri llogari te arketueshme afatgjata perfaqeson te drejta per tu arketuar nga klientet e shogerise per malira te shitura per nje periudhe me tefgjate kohore:
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2020 2019
ne LEK ne LEK
Llogari / Kerkesa te arketueshme afatgjata 28,402,554 27,583,000
Total 28,402,554 27,583,000
19. AKTIVET AFATGJATA MATERIALE

Giendja dhe ndryshimet e AAM-ve, amortizimet dhe zhvlerésimet

Levizja e Aktiveve afatgjata materiale per vitin 2020
Pershkrimi i Asetit Kosto historike Shtesa Pakesime Kosto 31.12.2020

T Toka 36,615,000 > 36,615,000

2 Mijete Transporti 32,081,924 11,191,310 140,133 43,133,101

3 Mobilje dhe Crendi 7,423,118 2,175,883 - 9,599,001

4 Instalime teknike 8,616,458 1,377,241 - 9,893,699
Pajisje informatike dhe teknologjie /

5 aktive te patrupezuara te zhvillimit 4,510,857 37,000 - 4,547 857

OTALET 52,632,357 14,781,434 140,133 103,888,657

Levizia e amortizimit per vitin 2020
Pershkrim i asetit Kosto historike A’“““;z‘if‘;zil‘;::’;““‘“‘“ Pakesiie Amortizimit]  amortizim | vitit 2020 AMOMIET) AKUMUINAT b\ o ime asetesh  Viera Neto

1 Toka 36,615,000 0 0 0 0 36,615,000

2 Mijete Transporti 43,133,101 13,481,569 o] 4,627,312 18,108,881 0 25,024,220

3 Mobilje dhe Orendi 9,589,001 3,014,299 o] 825,498 3,839,797 0 5,759,203

4 Instalime teknike 9,993,699 4,608,237 0 857,617 5,463,854 0 4,629,845
Pajisje  inf¢ tike dhe knologjie/

5  aktive te patrupezuara te zhvillimit 4,547 857 1,893,528 0 386,909 2,280,437 0 2,267,420
TOTALET 103,888,657 22,995,634 0 6,697,335 29,692,969 0 74,195,688
20.PARAPAGIME PER AKTIVE AFATGJATA

Ne kete ze jane perfshire pagesat e lidhura si me poshte:

2020 2019

ne LEK ne LEK

Parapag,arietim porosi 0 ]
Parapagim blerje ndertese 8,512,964 8,512,964
Parapagim blerje trualli o] 0
Parapagim kesti magazine+zyra 0 6,978,000
Total 8,512,964 15,490,964

21. DETYRIMET AFATSHKURTRA

Ky ze perbehet nga huara te marra nga shogeria ne bankat e nivelit te dyte, per qellim garkullimi te mjeteve monetare ne mungese dhe si qera financiare dhe ne daten 31.12.2020 rezultojne si me
poshte:

2020 2019

ne LEK ne LEK

Huara nga qeraja financiare 1,304,448 449,667
Huara nga linje kredie - 1,248,357
Total 1,304,448 1,696,024

22. LLOGARI TE PAGUESHME
Analiza e llogarive te pagueshme perbehet nga detyrime ndaj furnitoreve per materiale e sherbime me 31 Dhjetor 2020 dhe eshte paraqitur me poshte:

2020 2019
ne LEK ne LEK

Fumnitore per mallra e sherbime 95,986 370 63,968,210

Total 95,086,370 53,068,210

23. DETYRIME NDAJ PERSONELIT
Perbehet nga detyrime ndaj personelit si me poshte:

2020 2019
ne LEK ne LEK
Paga dhe shpérblime 0.00 0.00
Total 0.00 0.00

24. DETYRIME TATIMORE
Ky ze perbehet nga detyrime ndaj organeve tatimore per shumen_9,367,131 Leke dhe perbehet nga zerat si me poshte;

2020 2019
ne LEK ne LEK
Sigurime shoqérore dhe shéndetsore 489,926 546,298
Tatim mbi té ardhurat personale 432,951 360,805
Tatim qeraje - 6,688
Tatim ne burim 4,047 440 16,940
Tatim fitimi 4,396,814 -
Total 9,367,131 930,731
25. DETYRIME TE TJERA
Ky ze perbehet nga detyrime ndaj te treteve
2020 2019
ne LEK ne LEK ED
Detyrime te tjera afatshkurtra 10,158,200 242,400 DM
0
Total 10,158,200 242,400 \
26. DETYRIME TE TJERA AFATSHKURTRA
Ky ze perbehet nga detyrime afatshkurtra ndaj aksionerit: dividente per tu paguar
2020 2019
ne LEK ne LEK
Detyrime afatshkurtra ndaj aksionerit 12,000,000 0

Detyrime divident 23,550,886 23,933,067
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Total

27. HUARA DHE DETYRIME AFATGJATA

35,550,886

23,933,067
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Ky ze perbehet nga huara te marra nga shogeria ne bankat e nivelit te dyte, per gellim garkullimi te mjeteve monetare ne mungese. Kjo hua eshte marre si gera financiare ne daten 31.12.2020

rezulton si me poshte:

Hua nga qeraja financiare
Hua nga linje kredie
Total

28. KAPITALI SHOQERISE
Kapitali i shogerise ka rezultuar ne vieren

Kapitali aksionar

Rezerva ligjore

Rezerva te tjera

Fitime te pashperndara

Fitim (humbje) e vitit financiar
Totali

29. REZULTATI TATIMOR
Shpenzimet kryesore te shogerise jane si me poshte:

Rezultati tatimor
Fitimi/(Humbja) para tatimit
Shpenzime te panjohura
Fitimi fiskal

Tatim fitimi (15 %)
Fitimi/{Humbja) Neto

2020 2019
ne LEK ne LEK
5,529,112.41 317,666.65
0.00 0.00
5,529,112.41 317,666.65

298,910,872

Leke te perbere ime poshte:

2020 2019
ne LEK ne LEK
100,000 100,000

1,705,000 1,705,000
228,711,145 228,711,145
20,513,836 1]
47,880,891 20,513,836
298,910,872 251,029,981

2020 2019

ne LEK ne LEK
Viera ne leke Vlera ne leke
56,417,931 24,486,476
495,672 1,997,794
56,913,603 26,484,270
-8,637,041 -3,972,640
47,880,891 20,513,836

Pergindja e tatimit mbi fitimin per vitin 2020 sipas legjislacionit fiskal shqiptar eshte 15%. Deklarimi dhe pagesa e detyrimit te tatim fitimit behet cdo vit por fitimi dhe humbja fiskale mbeten te

perllogaritura derisa te kontrollohen nga autoritetet tatimore.

Hartuesi i pasqyrave financiare

Estela Gusho

ADMINISTRATOR

Gentian KREKA

10 JVLL
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